Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2025 г. N 197

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОТ 08.07.2024 N 633

В целях упорядочения работы по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации города от 08.07.2024 N 633 "Об утверждении Порядка организации на территории города Красноярска учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования" следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 13 изложить в следующей редакции:
"3) осуществляет ежегодно до 10 сентября текущего года сверку данных по учету детей, содержащихся в КИАСУО, с данными о детях, предоставленными дошкольными образовательными учреждениями;";
2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Дошкольное образовательное учреждение представляет в территориальный отдел ежегодно до 15 марта сведения о детях, достигших возраста 6 лет 6 месяцев (с учетом возраста на 1 сентября следующего учебного года), подлежащих приему в 1-й класс, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.";
3) наименование таблицы приложения 3 к Порядку организации на территории города Красноярска учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, изложить в следующей редакции:
"Сведения о детях, достигших возраста 6 лет 6 месяцев (с учетом возраста ребенка на 1 сентября следующего учебного года), завершающих получение дошкольного образования в текущем учебном году и подлежащих приему в 1-й класс";
4) наименование таблицы приложения 4 к Порядку организации на территории города Красноярска учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, изложить в следующей редакции:
"Сведения о детях, достигших возраста 6 лет 6 месяцев (с учетом возраста ребенка на 1 сентября следующего учебного года), подлежащих приему в 1-й класс <*>".
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава города
В.А.ЛОГИНОВ